7. Age iam, propius accedentes ad nervum dubiorum, quae ab Epi-
scopo Canadensi proposita sunt, adnotemus in concordato hispano clare et
distincte recenseri, sub ipso nomine dotationis, nempe dotationis ministro-
rum ecclesiasticorum, eos reditus, qui constituunt veram et propriam dotem
beneficiorum ecclesiasticorum, quique proinde soli habendi sunt in censu
proprie dictae dotationis; ceteri vero reditus aut emolumenta, quae tribuun-
tur Ecclesiae vel immo viris ecclesiasticis, sed ex alio diverso titulo, tametsi
ecclesiastico, extra rationem dotationis beneficiariae sunt habenda. Ex. gr.
sic habetur in Concordato: «Art. 31. Reditus annuus cuique Archiepiscopo-
rum in dotem assignatus, erit ut sequitur (hic distincte recensentur reditus
singulis pro dotatione attributis, et successive idem traditur de Episco-
pis; et posteain art. 32 cum distinctione de dignitatibus, canonicis, bene-
ficiariis capitularibus; postremo in art. 33 de parochis et vicariis paroeciali-
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bus). Haec proinde constituunt veram dotationem beneficiariorum eccle-
siasticorum. Porro iniisdem articulis alia adnectuntur sub horum verborum
tenore: a) In art. 31: « Gaudebunt insuper Archiepiscopi et Episcopi suis
palatiis, pomariis, hortis aut aedibus, quaeiu qualibet Dioecesis parte i pso-
rum usui ac solatio destinatae, et minime alienatae fuerinte»; et in art. 33:
« Praeterea tum Parochi proprii tum Coadiutores fruentur aedibus eorum
habitationi addictis, necnon hortis seu possessionibus, quae venditae minime
fuerint, et vulgari nomine Iglesarios, Mansos vel alio appellari consueve-
runt». lam haec extra rationem dotationis sunt habenda; quoniam nec
omnibus indiscriminatim assignantur; eadem sunt pro singulis qui in eadem
mensura dotationis iuxta diversitatem graduum aequiparantur, nec diversa
sunt pro diversa beneficiorum conditione; sed dumtaxat relinquuntur
f menda, si et quatenus sint; quod si in aliqua Dioecesi v. g. non habeatur
palatium pro Episcopi habitatione, aut in aliqua paroecia deficiat domus
paroecialis, eo quod alienata fuerint, tunc nihil Episcopo aut Parocho
tamquam supplementum pro palatio aut domo paroeciali assignatur;
contra debuisset assignari, si palatia episcopalia et domus paroeciales
constituerent partem dotationis, nam in Concordato recepta est regula
ut dotatio par esset omnibus qui in eadem conditione beneficiaria com-
periatur, b) In art. 34: «Pro iis vero (sumptibus) qui administrationis
et sacrae visitationis causa extraordinarie requiruntur, singulis Metropo-
litanis intra viginti millia argenteorum annua vice conferuntur ». Neque
haec ad dotationem Archiepiscoporum et Episcoporum pertinere dicenda
sunt; quia assignantur eis ex alio titulo, nempe causa sumptuum extra-
ordinariorum pro administratione et visitatione pastorali, c¢) In art. 33:
« Iltemque parochi proprii et sui coadiutores ex iuribus stolae et oblationi-
bus, vulgo pie de altar, partem cuique respondentem percipient ». luxta
ea, quae supra diximus, pro dotatione parochorum et suorum vicariorum
non sunt hoc in casu computanda haec iurastolae et oblationes; percipiun-
tur enim ex alio diverso titulo.